
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Portaria

	

PORTARIA Nº 017, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 
“Designa SAMUEL SOARES FERNANDES 
SOBRINHO a exercer as atividades atribuídas 
ao Coordenador da COMDEC” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de se regulamentar o instituto do Art. 6º, da Lei 

Municipal 561 / 2012; 

 

CONSIDERANDO que o Servidor ora designado deverá fazer parte, também, do 

Conselho Municipal de Defesa Civil, órgão colegiado responsável pela discussão das 

políticas públicas pertinentes, bem como deliberar sobre ações emergenciais, 

 
 

RESOLVE: 
   
Art. 1° Designar, pelas razões de fato e de direito mencionadas acima, o Senhor 

SAMUEL SOARES FERNANDES SOBRINHO a desempenhar as funções atribuídas ao 

COORDENADOR DA COMDEC, competindo-lhe a organização das atividades de 

defesa civil do Município. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 05 de abril de 2024. 

  

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DAD082258E3846E7491452236F16AB60


		2024-04-05T16:23:25-0300




